СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

 «»   20 018 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино

 от 27.10.2007 №39 «Об утверждении

положения о приватизации муниципального имущества»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.05.2018 №122-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения

понятия «иностранный инвестор», Уставом сельского поселения Сергино Совет депутатов

сельского поселения Сергино РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 27.10.2007

№39 «Об утверждении  положения о приватизации муниципального имущества» (далее –

Положение) следующие изменения:

 1.1. в пункте 1.4 Положения:

 а) в абзаце 4 слова «(далее - офшорные компании)» исключить, дополнить словами

«, и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации»;

 б) абзац пятый признать утратившим силу;

 в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5

Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления

иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение

для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия

"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях,

указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма".».

 Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет.

Глава сельского поселения Сергино                                 О.В. Гребенников

consultantplus://offline/ref=BA6937766DEECB22FAF8F847D3BD1A049B7AC9875D522D4A2C3F0DC3C9EF4E53FD269764EA6F3E89C8FDH
consultantplus://offline/ref=E984368917A7B0633A9066FC320515EB2670D0F019A291B90AC501EC7A22B484933F36F0E3DF69233BGFH
consultantplus://offline/ref=E984368917A7B0633A9066FC320515EB2678D0F319A291B90AC501EC7A22B484933F36F0E3DF6F263BG9H
consultantplus://offline/ref=E984368917A7B0633A9066FC320515EB2678DFF61AA591B90AC501EC7A22B484933F36F0E3DF6D203BG2H